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Załóż Kartę Mieszkańca - Koronowską Kartę
Koronowska Karta to program skierowany do mieszkańców naszej gminy, do osób zameldowanych                              
lub rozliczających podatek dochodowy w gminie Koronowo.

Koronowska Karta to konto w Programie Karta Mieszkańca Gminy Koronowo. W ramach Karty funkcjonują 
pakiety - pierwszy pakiet, który uruchomiono, to Pakiet Mieszkańca.

Dzięki Pakietowi Mieszkańca możesz:
- śledzić aktualności i wydarzenia z życia gminy,
- zgłaszać usterki, awarie czy inne problemy w przestrzeni publicznej,
- sprawdzić harmonogram odbioru odpadów,
- korzystać ze zniżek i promocji oferowanych przez lokalnych Partnerów programu.

Za pomocą strony internetowej (www.karta.koronowo.pl)                          
i aplikacji mobilnej (Koronowska Karta) zyskasz dostęp                               
do najważniejszych informacji i usług w jednym miejscu.
Aplikację Koronowska Karta można pobrać z Google Play                        
lub AppStore.
Korzystanie z Karty jest bezpłatne. Karta dostępna jest tylko                  
w wersji elektronicznej.
To pierwszy etap prac nad Kartą Mieszkańca. W kolejnych 
wprowadzane będą nowe funkcjonalności i pakiety,                              
które jeszcze bardziej ułatwią korzystanie z gminnych usług. 
Zachęcamy do zgłaszania pomysłów i propozycji, co warto 
dodać do programu - tak, by Karta Mieszkańca jak najlepiej 
odpowiadała na potrzeby naszej społeczności. 
Kontakt w przypadku pytań: e-mail: karta@koronowo.pl                  , 
tel. 052 3826 423, 052 3826 473, 721 060 283.

24 października br. w hali widowiskowo- sportowej w Koronowie 
odbyła się III Gala Sportu Gminy Koronowo.
Rok 2025 to rekordowa liczba złożonych wniosków o nagrody                     
i wyróżnienia - to cieszy i potwierdza, że poziom sportu w naszej 
gminie stale rośnie. Nasi sportowcy reprezentowali gminę Koronowo 
z dumą i pasją - na poziomie lokalnym, ogólnopolskim, a nawet 
międzynarodowym. To efekt nie tylko ich ciężkiej pracy,                   
ale także ogromnego zaangażowania trenerów, rodziców i całego 
środowiska sportowego.

Zarejestruj się już teraz 
i bądź częścią tego projektu!

https://karta.koronowo.pl/login

III Gala Sportu Gminy Koronowo

ciąg dalszy na str. 7
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Podatki
Gmina Koronowo informuje, że uchwalono stawki podatków lokalnych na rok 2026.

Podatek od nieruchomości w roku 2026 wynosić będzie:

1) od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 
bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji 
gruntów i budynków - 1,45 zł od 1 m² powierzchni,
b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 
sztucznych - 7,15 zł od 1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego                   
przez organizacje pożytku publicznego - 0,77 zł od 1 m.² powierzchni,
d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o których mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r.             
o rewitalizacji (Dz.U. z 2024 r. poz. 278) i położonych na terenach, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową                     
albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia 
wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono 
budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 4,72 zł od 1 m² powierzchni;

2) od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych - 1,25 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 32,84 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem                  
siewnym - 16,64 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 7,27 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego                       
przez organizacje pożytku publicznego
- 12,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, z wyjątkiem:
- budynków wykorzystywanych na cele letniskowe - 11,98 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
- budynków pozostałych po gospodarstwach rolnych - 7,55 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
- budynków gospodarczych - 11,87 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
- garaży niezwiązanych z prowadzeniem działalności gospodarczej - 11,87 zł od 1 m² powierzchni użytkowej;

3) od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.

Podatek rolny od gruntów rolnych w roku 2026:
- dla gospodarstw rolnych wynosić będzie 166,05 zł od 1 ha przeliczeniowego;
- dla nieruchomości rolnych niestanowiących gospodarstwa rolnego kwota podatku wynosić będzie 332,10 zł 
od 1 ha fizycznego.

Stawka podatku rolnego nie podlega zaokrągleniu. Zaokrągleniu do pełnych złotych podlega natomiast kwota 
podatku rolnego, stosownie do art. 63 §1 ustawy Ordynacja podatkowa.

Podatek leśny w roku 2026 wynosić będzie: 61,9014 zł od 1 ha lasu.

Stawka podatku leśnego nie podlega zaokrągleniu. Zaokrągleniu do pełnych złotych podlega natomiast kwota 
podatku leśnego, stosownie do art. 63 §1 ustawy Ordynacja podatkowa.

Podatek od środków transportowych na rok 2026 nie zmienił się w stosunku do roku 2025. Stawki reguluje 
Uchwała nr LXXXV/745/23 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Szczegółowe informacje - www.koronowo.pl oraz www.bip.koronowo.pl.
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Zostań Partnerem Koronowskiej Karty
Zapraszamy do współpracy wszystkie firmy i instytucje, niezależnie od branży i wielkości. Naszym celem                  
jest powstanie dużej, lokalnej sieci partnerskiej, która będzie służyła mieszkańcom.
Partnerstwo to dobry sposób, by dotrzeć do mieszkańców gminy Koronowo i wzmocnić swoją pozycję                         
na lokalnym rynku.

Jak to działa? Wystarczy, że zapewnisz zniżki lub preferencyjny dostęp do swoich towarów lub usług 
mieszkańcom gminy. Przystąpienie do programu jest bezpłatne, naszą współpracę opieramy na zasadach 
dobrowolności i partnerstwa.

Co zyskujesz jako Partner?
• Rozpoznawalność - Twoja firma pojawi się na stronie www.karta.koronowo.pl i w innych materiałach 
promocyjnych
•  Nowych, stałych klientów
•  Elastyczność - sam decydujesz, jakie zniżki i benefity przyznajesz
•  Dostęp do statystyk dotyczących Twojej oferty
•  Możesz tworzyć wydarzenia i informować o nich za pośrednictwem Systemu Karty
Aby zostać Partnerem, wystarczy wypełnić formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie internetowej                               
lub w aplikacji mobilnej Koronowskiej Karty. Po weryfikacji zgłoszenia                        
z każdym z Partnerów podpisane zostanie indywidualne porozumienie 
określające szczegółowy udział w Programie. Na tym etapie Partner otrzyma 
również możliwość podania szczegółowych informacji, które będą widoczne 
w jego panelu na stronie Karty Mieszkańca wraz ze zdjęciami, logo itp.

Koronowską Kartę jako Partnerzy tworzą: Tazbirowo Rodzinny Port 
Jachtowy, Biżuteria Fibula (Zakład Złotniczy Magdalena Sokal i Maciej 
Rogoziński s.c.), DJ Jacek Kryze, Centrum Terapii i Wsparcia Symetria, 
Słoneczne Kadry Fotografia, HydroClima Dominik Starikiewicz.

Zachęcamy do zapoznania się z ofertą rabatów i zniżek dla posiadaczy 
Pakietu Mieszkańca.

Zapraszamy do współpracy! Kontakt: e-mail: karta@koronowo.pl,
 tel.: 052 3826 423, 052 3826 473, 721 060 283. https://karta.koronowo.pl/

Zakończono inwestycję pn. „Przebudowa drogi gminnej Wilcze - Mąkowarsko, 
etap I” o wartości ponad 1,7 mln zł, przy dofinansowaniu z budżetu województwa 
kujawsko-pomorskiego w wysokości 306 800,00 zł. Wykonano jezdnię                                 
o nawierzchni asfaltowej o szer. 5 m. i dł. ponad 1 km. Jezdnia została 
wyposażona w zjazdy indywidualne o nawierzchni asfaltowej, natomiast 
pobocza utwardzono kruszywem łamanym na szerokość 0,75 m po obu stronach 
jezdni. Konstrukcja jezdni została zaprojektowana dla kategorii ruchu KR2 jako 
droga klasy L (lokalna). W związku z wycinką drzew kolidujących z przebiegiem 
drogi wykonano nowe nasadzenia. Powstała stała organizacja ruchu - 
oznakowanie pionowe, poziome oraz bariery drogowe.

Wilcze - Mąkowarsko, etap I

Jest umowa na drogę Więzowno - Bytkowice 
Podpisano umowę na rozbudowę drogi gminnej Więzowno - Bytkowice. 
Inwestycja ta obejmuje odcinek drogi o długości ponad 3 km. Jej wartość 
to około 5 mln złotych, z czego połowa pochodzi ze środków z budżetu 
państwa. W ramach zadania zostanie wykonana droga o nawierzchni 
asfaltowej o długości 3,6 km, szerokości zmiennej od 3,5 metra                               
do 6,5 metra z lokalnymi poszerzeniami na łuku wraz z wjazdami                              
na posesję i poboczem obustronnym z kruszywa tłuczniowego                             
o szerokości 0,75 m, przebudowany zostanie istniejący przepust drogowy                  
i sieć telekomunikacyjna, która jest w kolizji, skarpy zostaną obsiane 
trawą, wybudowany zostanie kanał technologiczny. Ponadto przebudowanych zostanie 8 krzyżowań, wycięte 
będą drzewa i krzewy, które znajdują się w skrajni drogi. Po zakończeniu budowy wprowadzona zostanie stała 
organizacja ruchu. Zakończenie inwestycji zaplanowane jest na lipiec 2026 r.
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Obchody Święta Niepodległości
Włączenie się placówek oświatowych do akcji „Szkoła do hymnu” 7 listopada rozpoczęło w Koronowie 
niepodległościowe świętowanie. W szkołach organizowane były i są uroczystości, koncerty dedykowane 
ważnym wydarzeniom. Odbył się też Zlot Niepodległości organizowany przez Hufiec ZHP Koronowo.                          
11 listopada w Pieczyskach, aktywnie świętowały też morsy.

Gminne obchody Święta Niepodległości rozpoczęto od mszy świętej w bazylice pw. Wniebowzięcia NMP                    
z okazji 107 rocznicy odzyskania niepodległości. Następnie liczne delegacje, w obecności pocztów 
sztandarowych złożyły kwiaty i zapaliły znicze w miejscach pamięci na cmentarzu parafialnym.                                
Śp. Kazimierza Domagałę - Powstańca Wielkopolskiego, uczestnika Bitwy Warszawskiej, w obecności 
najbliższej rodziny, uhonorowano tabliczką „Zasłużony dla Koronowa”. Wszyscy uczestnicy, prowadzeni przez 
Klub Jeździecki Deresz, przeszli spod cmentarza parafialnego na Plac Zwycięstwa, na którym odbyły się dalsze 
uroczystości oraz piknik patriotyczny.

O godzinie 12 mieszkańcy oraz goście, przy akompaniamencie Młodzieżowej Orkiestry Dętej działającej                     
przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Koronowie, zaśpiewali hymn narodowy, włączając się                            
tym samym kolejny raz do ogólnopolskiej akcji „Niepodległa do hymnu”. Odśpiewaniu hymnu towarzyszyło 
wciągnięcie flagi na maszt przez poczet Zakładu Karnego w Koronowie.

Burmistrz Koronowa w swoim przemówieniu nawiązał do wolności i bohaterów, którzy o nią walczyli,                             
do historycznych momentów. Zachęcił do refleksji mówiąc "Niech żyje Polska!" - te słowa, towarzyszyły wielu 
zrywom niepodległościowym i patriotycznym, budują wspólnotę i mobilizują do działania na rzecz wspólnych 
wartości. To piękne i mocne słowa. Proste, a niosą w sobie całą historię, dumę i wdzięczność. To właśnie                       
tym okrzykiem, symbolem jedności i miłości do Ojczyzny kończą się najważniejsze uroczystości. Niech żyje 
Polska! Niech żyje nasza mała ojczyzna - Gmina Koronowo!".

Przy współpracy z Towarzystwem Miłośników Ziemi Koronowskiej na rynku pojawiły się tablice 
upamiętniające „Dwunastu z Koronowa. Aresztowanych, wywiezionych, zamordowanych”. Życzenia                      
oraz podziękowania dla mieszkańców i gości przekazał także poseł na Sejm RP Piotr Król.
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Dzięki współpracy z państwem Tazbir, stylizowanym samochodem przyjechał na obchody także gen. Haller.           
Polonez w wykonaniu Klubu Jeździeckiego Deresz to widowiskowy punkt obchodów. Jeźdźcy w ułańskich 
mundurach i amazonki zaprezentowali precyzję i panowanie nad swoimi wierzchowcami w układzie tanecznym 
zwanym kadrylem. 

Liceum Ogólnokształcące im. Leona Wyczółkowskiego wzbogaciło obchody o wielką, 60-metrową flagę Polski 
niesioną w pochodzie oraz o musztrę paradną w wykonaniu kompanii reprezentacyjnej dziewcząt.                           
Odbyła się też inscenizacja historyczna nawiązująca do 107. rocznicy Powstania Wielkopolskiego z udziałem 
rekonstruktorów w umundurowaniu i ze sprzętem z epoki. Zespół Szkół Zawodowych im. gen. Stanisława 
Maczka przygotował stoisko militarne z kołem fortuny oraz strzelnicę wirtualną w Punkcie Informacji 
Turystycznej. Zakład Karny w Koronowie przygotował i wydawał grochówkę.
Koncert patriotyczny podsumował obchody. W sali ratusza wystąpili: Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
przygotowana przez kapelmistrza Rafała Sójkę, zespoły: Ananasy od Nowa i Replika Nova przygotowane                
przez pana Krzysztofa Grubińskiego oraz zaproszeni goście: Maria Mateja (wokal), Weronika Jodłowska 
(piano), Monika Przybysz (wokal), Katarzyna Szewczyk (prowadzenie). W repertuarze pojawiły się m.in. 
piosenki i pieśni: „Pierwsza kadrowa”, „Wojenko, wojenko”, „O mój rozmarynie”, „Przybyli ułani”,                           
„Pierwsza Brygada”. Wspólne śpiewanie przy zapełnionej sali stworzyło piękny, patriotyczny oraz radosny 
klimat. Koncert został zakończony wspólnym odśpiewaniem Mazurka Dąbrowskiego.

Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie w organizację obchodów oraz uczestnikom za liczny udział                             
i godne świętowanie.

Organizatorem obchodów był burmistrz Koronowa Patryk Mikołajewski oraz Urząd Miejski w Koronowie.

W organizację obchodów Święta Niepodległości aktywnie włączyli się, za co serdecznie dziękujemy: 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Koronowie, Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Koronowie, 
Hufiec ZHP Koronowo, Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Koronowie, Klub Jeździecki „Deresz”                                       
w Nowym Dworze, Liceum Ogólnokształcące im. Leona Wyczółkowskiego w Koronowie, Zespół Szkół 
Zawodowych im. gen. Stanisława Maczka w Koronowie, Komisariat Policji w Koronowie, ochotnicze                      
straże pożarne z gminy Koronowo, Zakład Karny w Koronowie, Zakład Gospodarki Komunalnej                                    
i Mieszkaniowej w Koronowie sp. z o. o.
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Strona 6

Śpiewaj i mów dla Polski
Kontynuacją obchodów z okazji Święta Niepodległości                             
był koncert laureatów konkursu ŚPIEWAJ I MÓW DLA 
POLSKI, zorganizowanego przez Zespół Szkół Zawodowych 
im. gen. Stanisława Maczka pod patronatem starosty 
bydgoskiego Piotra Kozłowskiego oraz burmistrza Koronowa 
Patryka Mikołajewskiego.

12 listopada w sali ratusza podczas wielkiego finału 
usłyszeliśmy piękne interpretacje patriotycznych pieśni                     
i wierszy. 
Wręczono nagrody ocenianym podczas eliminacji uczestni-
kom. I miejsce ex aequo zajęli Kacper Napiontek i Leon 
Schoeneich, II miejsce ex aequo zajęły Maja Bruska i Nicole 
Brzezińska, III miejsce zdobyła Natalia Wicichowska. 
Wyróżnieni to: Michalina Latos, Liliana Tołysz, Małgorzata 
Maciejewska i Ksawery Andrykowski, Oliwier Szufrajda, 
Maja Bobola, Natalia Nowak, Emilia Kortas, Maja Zielińska, 
Izabela Kazimierska. Wszystkim serdecznie gratulujemy!

Znany w środowisku muzycznym, od wielu lat w różnych formacjach począwszy od zespołu LAPSUS jako                     
13-letni klawiszowiec, zaczynający swoją drogę przy wsparciu koronowskiej parafii. Tworzył zespół Elita, 
który uświetnił niejedną ważną uroczystość i imprezę. Obecnie muzyk sesyjny, kompozytor, autor muzyki 
filmowej skomponowanej na wyjątkową okazję - inscenizację bitwy z 1939 roku na polach Byszewskich. 

Współzałożyciel progmetalowego projektu Syntetic Embrace, który zaowocował 
wydawnictwem płytowym dwa lata temu. Klawiszowiec i członek zespołu 
OHMS przypominającego nam brzmienie lat 80.
Mowa o mieszkańcu Koronowa - Waldemarze Zadrożnym, którego twórczość                    
i działalność nie zatrzymuje się!
VALDOR Emotions to solowy projekt Waldemara Zadrożnego, który zaprosił                       
do współpracy wybitnych muzyków znanych na polskim rynku muzycznym. 
Grany w rozgłośniach radiowych w całej Polsce. Wydawnictwo płytowe już jest 
dostępne i zachęcamy do zapoznania się z tym materiałem oraz kontaktu z artystą.

VALDOR Emotions
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Informacja: mgr Danuta Pakowska

Gala Sportu Powiatu Bydgoskiego
7 listopada na Gali Sportu Powiatu Bydgoskiego w Karolewie nie zabrakło sportowców oraz trenerów                    
z Gminy Koronowo! Na wnioski burmistrza Koronowa, po zaopiniowaniu przez Radę Sportu Powiatu 
Bydgoskiego, Zarząd Powiatu Bydgoskiego przyznał zawodnikom i trenerom nagrody oraz wyróżnienia                     
za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu. Przekazany został także wniosek o nadanie odznaki                    
„Za Zasługi dla Sportu" dla zasłużonego działacza sportowego, który został zaopiniowany pozytywnie.
Nagrodę I stopnia otrzymał Remigiusz Matulewicz. Nagrody II stopnia otrzymali: Wojciech Wójcik,                         
Oscar Weber, Piotr Pastalski, Wiktor Kaczmarek, Amelia Sikora, Jakub 
Kujawka, Klara Kowalik, Natan Oleszko, Mariusz Migdalski, Szymon 
Schodowski, Igor Rybak, Emil Maroszek, Rafał Pozański, 
Alina Jankowska, Izabela Jankowska, Magdalena Duczyc, 
Julia Heinrich. Nagrodzeni zostali także trenerzy: Mirosław 
Piotrowski, Marcin Heinrich. Wyróżniony trener Mieczysław 
Szeliga, otrzymał również złotą odznakę Ministra Sportu                      
i Turystyki „Za zasługi dla Sportu”.
Gratulujemy wszystkim nagrodzonym oraz wyróżnionym! 
Życzymy kolejnych sukcesów!

III Gala Sportu Gminy Koronowo
Nagrodzeni trenerzy: Agnieszka Karbowska-Najmowicz, Paulina Kontna-Warzeszkiewicz, Mieczysław 
Szeliga, Mirosław Piotrowski, Karolina Heinrich, Marcin Heinrich, Mariusz Migdalski, Maciej Dolata.

Wyróżnieni zawodnicy: Weronika Osiej, Małgorzata Junka, Patrycja Puczyńska, Monika Brygman, Kornelia 
Brygman, Mateusz Machnik, Rozalia Radwan, Adam Borchacz, Oliwier Nawrocki, Konrad Wardyn, 
Maksymilian Sikora, Michał Czaplewski, Mikołaj Dolatowski, Marta Izbaner, Bartłomiej Bess, Aleksander 
Kłodziński, Maksym Kulczyk, Sebastian Czyż, Anastazja Radwan.

Nagrodzeni zawodnicy: Kinga Młodzieniewska, Liliana Rakowska, Zofia Zwierzyńska, Paulina Jędrzejczak, 
Agata Jasionowicz, Aleksander Sura, Wiktor Kaczmarek, Oscar Weber, Szymon Schodowski, Piotr Pastalski, 
Amelia Sikora, Alina Jankowska, Izabela Jankowska, Rafał Pozański, Mateusz Wesołowski, Magdalena 
Duczyc, Julia Heinrich, Oskar Jaworski, Emil Maroszek, Jakub Kujawska, Zuzanna Głogowska, Adam 
Butkiewicz, Adrian Arifov, Klaudia Kulczyk, Fabian Ojdowski, Marcel Żydowicz, Dorian Koniarski, Jakub 
Weleziński, Adam Inszczak, Wincent Wysokiński, Albert Nowakowski, Blanka Piotrowska, Jakub Szefs, Klara 
Kowalik, Oskar Nowak, Mariusz Migdalski, Natan Oleszko, Igor Rybak, Wojciech Wójcik, Remigiusz 
Matulewicz.

Sportowcom gratulujmy wytrwałości, ambicji i codziennego wysiłku. Trenerom dziękujemy za zaangażowanie 
i cierpliwość. Życzymy wszystkim zdrowia, siły i kolejnych sukcesów - tych na podium, ale także tych 
codziennych, równie ważnych.

ciąg dalszy ze str. 1
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Ekoedukacja - wiedza, która zmieni przyszłość…
W lipcu z okazji Jarmarku Cysterskiego przygotowano interaktywne stoisko edukacyjne. Mieszkańcy mogli 
sprawdzić swoją wiedzę, kręcąc kołem z pytaniami dotyczącymi prawidłowego gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Za poprawne odpowiedzi uczestnicy otrzymywali atrakcyjne nagrody. Podobne stoisko 
zaprezentowano również podczas dożynek gminnych, na których ponownie cieszyło się dużym 
zainteresowaniem. 
We wrześniu ogłoszono konkurs „Ekoszkoła”, skierowany do wszystkich placówek oświatowych na terenie 
gminy Koronowo. Celem konkursu jest wyłonienie najbardziej ekologicznej szkoły. Rywalizacja potrwa                    
do maja przyszłego roku, kiedy to poznamy zwycięzcę.
Również we wrześniu aktywnie włączono się w 32. edycję akcji „Sprzątanie Świata", wspierając lokalne 
inicjatywy i promując troskę o czystość najbliższego otoczenia. 
Październik upłynął pod znakiem elektroodpadów, gdyż 13 października obchodziliśmy Światowy Dzień                   
bez Elektrośmieci. Placówki szkolne bardzo aktywnie włączyły się w zbiórkę elektroodpadów, zachęcając 
mieszkańców do odpowiedniego pozbywania się zużytego sprzętu. 
Wprowadzono również usługę powiadomień SMS dla właścicieli nieruchomości w zakresie opłat                                  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Celem wprowadzenia systemu powiadomień było umożliwienie 
szybkiego uregulowania należności przez właściciela nieruchomości i uniknięcie upomnień, z którymi wiąże 
się dodatkowy koszt 16 zł.
Aby zapewnić skuteczne doręczanie powiadomień, zachęcamy właścicieli nieruchomości do aktualizacji 
numerów telefonów komórkowych podanych w deklaracjach o wysokości opłaty za odpady komunalne. 
Aktualizacji numeru można dokonać: telefonicznie - pod numerami: 52 38 26 443 lub 52 38 26 458                               
bądź osobiście w Urzędzie Miejskim w Koronowie, Plac Zwycięstwa 1, pokój nr 9.
W listopadzie rozpoczął się cykl wizyt w szkołach podstawowych na terenie gminy. Uczniowie klas 5-6 
uczestniczyli w warsztatach poświęconych racjonalnemu gospodarowaniu żywnością. Rozmawiano o tym,                   
że nawet nasze najmniejsze decyzje są bardzo ważne i odgrywają ogromną rolę w trosce o środowisko. 
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615. rocznica bitwy z Krzyżakami pod Koronowem 
10 października br. obchodzono 615. rocznicę bitwy z Krzyżakami pod Koronowem, którą Jan Długosz 
wspaniale określił słowami: „A lubo wygrana pod Koronowem była rzeczywiście mniejsza                                         
niż pod Grunwaldem, wszelako ze względu na niebezpieczeństwo, wytrwałość i zapał walczących,                                 
można ją wyżej kłaść nad grunwaldzką”.

Rozpoczęto od gry miejskiej z udziałem ponad stu uczestników - sześciu drużyn reprezentujących szkoły                         
z Koronowa (SP nr 1 i SP nr 2), Mąkowarska i Wtelna. Wszyscy spotkali się przy pomniku Chwały Oręża 
Polskiego, by wspólnie z burmistrzem Koronowa oddać hołd walczącym. Drużyny, pokonując 
kilkukilometrową trasę po Koronowie, miały do wykonania 7 zadań: memory, ubieranie rycerza, dzielenie 
nasion, rozpoznawanie ziół, rozkładanie namiotu, łapanie wianka mieczem, rozszyfrowywanie haseł, szukanie 
skarbu ukrytego w piwnicy ratusza. Rywalizację podczas gry miejskiej wygrała Szkoła Podstawowa                              
im. Obrońców Westerplatte w Mąkowarsku, II miejsce zajęła Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Jana Pawła II                       
w Koronowie, III miejsce - Zespół Szkół im. Leona Wyczółkowskiego we Wtelnie (grupa młodsza).
Wszystkie drużyny otrzymały upominki oraz podziękowania za udział w grze miejskiej, zwycięzcy vouchery 
oraz dyplomy.
Serdecznie dziękujemy wszystkim drużynom ze szkół oraz nauczycielom, opiekunom za udział i wielkie 
zaangażowanie. Bardzo dziękujemy druhowi Włodkowi Domkowi, harcerzom z Hufca ZHP Koronowo                   
oraz Koronowskiej Komandorii Templariuszy za pomoc w organizacji gry. Gra to autorski pomysł Piotra Jaśka                  
z Punktu Informacji Turystycznej w Koronowie.

W drugiej części w sali ratusza odbyło się spotkanie, podczas którego omówiono już cztery Ogólnopolskie Zloty 
Poszukiwaczy Bitwy Pod Koronowem. W obecności dyrektora zlotów, wiceprezesa Stowarzyszenia 
Historyczno-Archeologicznego „Bractwo" Piotra Florka i archeologów - Andrzeja i Anny Redkowskich, 
zaprezentowano efekty poszukiwań - a do tej pory znaleziono już 800 artefaktów. Ślady bitwy będą nadal 
poszukiwane.
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Inwestycja w Samociążku

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Koronowie zaprasza na wyjątkowy wernisaż prac Mirosława 
Szczupackiego, który odbędzie się 21 lutego 2026 r. w CK Synagoga przy ul. H. Sienkiewicza 2.                                           
To niepowtarzalna okazja, by poznać kolorowy i pełen emocji świat artysty, którego prace zachwycają zarówno 
w Polsce, jak i za granicą – w USA, Włoszech, Niemczech i Szwajcarii.
Jak sam mówi: „Poznaj mój wymalowany świat”. Inspiracją do malowania były dzieła jego ojca i mistrza 
Zygmunta. Już od dziecka, mając zaledwie 8 lat, Mirosław stworzył swój pierwszy obraz olejny. Samouk z pasją 
rozwijał swój talent, czerpiąc inspirację zarówno z podróży, jak i z życia codziennego. Szczupacki 
eksperymentuje ze stylami - od realizmu, przez impresję, po własne, ekspresyjne formy - oraz technikami: 
maluje pędzlem, szpachlą, palcami, czasem stosując puentylizm lub pozornie chaotyczne pociągnięcia pędzla, 
które w efekcie tworzą piękne kompozycje.
Sztuka była dla niego także sposobem na przetrwanie trudnych chwil. W okresie młodości zmagał się z depresją              

i poczuciem wykluczenia, a malowanie stało się jego formą terapii                     
i sposobem na odzyskanie sił. Jego prace, zarówno reprodukcje 
ukochanych dzieł, jak i tematy autorskie, odzwierciedlają emocje                   
i nastrój artysty, a muzyka – klasyczna, poezja śpiewana, łagodny 
pop – zawsze towarzyszy procesowi twórczemu.
Podróże były dla Mirosława ogromną inspiracją. Wizyta w Paryżu, 
w Luwrze i Musée d’Orsay sprawiła, że poczuł się tam                                     
„jak w domu”. To również podróże do Niemiec, gdzie uczęszczał                 
do Volkshochschule w Saarbrücken, przyczyniły się do tego, że jego 
prace znalazły nabywców w Niemczech i Włoszech. Dziś jego 
obrazy znajdują się w kolekcjach prywatnych w Europie i USA.
Wielką inspiracją są też kobiety - muzy, które pojawiały się w wielu 
jego dziełach, od portretów po baletnice i serie kwiatów 
malowanych szpachlą. Talent i profesjonalizm pozostają znakiem 
rozpoznawczym jego twórczości, a każdy obraz opowiada własną 
historię, pełną emocji i kolorów.

Tylko jeden dzień na odkrycie jego wymalowanego świata! 
Wernisaż odbędzie się 21 lutego 2026 r. w Centrum Kultury  
Synagoga, ul. H. Sienkiewicza 2, Koronowo. Nie przegapcie tej 
wyjątkowej okazji, by zanurzyć się w pasję i emocje twórczości 
Mirosława Szczupackiego.

Poznaj wymalowany świat Mirosława Szczupackiego

Gmina Koronowo zrealizowała „Budowę 
boiska do koszykówki oraz modernizację boiska 
do siatkówki w Samociążku”.
Dzięki środkom z budżetu województwa 
kujawsko-pomorskiego w kwocie 98 561,00 zł, 
przy koszcie całkowitym ponad 340 tys. zł,                 
w Samociążku powstało boisko do koszykówki 
o wym. 15 m x 9 m. z nawierzchni poliuretanowej, na istniejącym boisku do siatkówki zmieniono nawierzchnię 
na poliuretanową. Naprawiono istniejący piłkochwyt oraz powstał nowy przy boisku do koszykówki.

Rybkowo w Mąkowarsku zrobione
Zakończono remont drogi wewnętrznej w Rybkowie-
Mąkowarsku o długości 250 mb oraz wymieniono sieć 
wodno-kanalizacyjną. Rozebrano istniejącą nawierzchnię 
drogi z płyt betonowych, powstała nowa nawierzchnia                        
z kostki brukowej betonowej o grubości 8 cm zakończona 
krawężnikami. Na przyległym terenie wykonano teren 
biologicznie czynny. Koszt nawierzchni drogowej to 449 
379,34 zł, w tym bezzwrotna pomoc finansowa z Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w wysokości 381 972,44 zł.
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Rok 2026 będzie wyjątkowy dla Towarzystwa Miłośników Ziemi Koronowskiej, 
które obchodzić będzie 50-lecie działalności. Z tej okazji TMZK przygotowuje 
album jubileuszowy oraz planuje wystawy o historii naszego miasta i nie tylko.
Stowarzyszenie zwraca się z prośbą dot. archiwalnych zdjęć. Jeśli macie Państwo            
w domowych albumach: stare ujęcia ulic, szkół, zakładów pracy, sklepów; 
fotografie rodzinne z Koronowem w tle; zdjęcia miejsc już nieistniejących; zdjęcia          
z uroczystości ślubnych oraz pogrzebowych; zdjęcia z uroczystości lokalnych, 
harcerstwa, OSP, wydarzeń kulturalnych; fotografie wsi, osiedli - dawnych                               
i współczesnych; fotografie osób powszechnie znanych i lubianych w naszych 
lokalnych społecznościach. Szczególnie poszukiwane są zdjęcia z lat 1945-2010. 
TMZK gwarantuje: bezpieczne skanowanie, zwrot oryginałów, podpisanie zdjęć 
zgodnie z życzeniem właściciela. 
Kontakt: e-mail:  tel. 734 845 683tmzk76@o2.pl,

TMZK poszukuje zdjęć

Zdjęcia udostępnione 
przez pana Józefa Szewsa 

Gramy z WOŚP! Ruszyły sztaby i rejestracja wolontariuszy 
Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zagra 25 stycznia 2026 
roku pod hasłem: „Zdrowe brzuszki naszych dzieci”. Na terenie gminy 
Koronowo grają dla WOŚP sztaby: Koronowo i Mąkowarsko! 
Zachęcamy do wspierania, uczestnictwa! Siema!
Szczegółowe informacje znajdują się na profilach:
https://www.facebook.com/WOSPKoronowo
https://www.facebook.com/makowarskopl
Sztaby po raz kolejny zostały zarejestrowane i ruszyły z przygoto-
waniami do nadchodzącego Finału.
Tegoroczny, 34. Finał WOŚP poświęcony będzie chorobom przewodu 
pokarmowego u dzieci - tematowi niezwykle ważnemu, wymagającemu 
nowoczesnej diagnostyki i kompleksowej opieki medycznej. 
Wydarzenie, jak co roku, jednoczy mieszkańców gminy Koronowo                       
i pokazuje, jak ogromne serce ma nasza lokalna społeczność.
Rejestracja wolontariuszy już trwa! Zgłaszać można się pod adresem: 
https://iwolontariusz.wosp.org.pl/.
Do udziału mogą zgłaszać się zarówno osoby dorosłe, jak i młodzież,                  
a w przypadku najmłodszych potrzebna jest obecność dorosłego 
opiekuna. Jeśli chcecie dołączyć do orkiestry dobra i kwestować podczas 
najbliższego Finału - zapiszcie się już dziś! Nie zwlekajcie, dołączajcie                
i zagrajmy razem!
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy to nie tylko zbiórka pieniędzy.                
To również niezwykle ważna lekcja empatii, odpowiedzialności                              
i zaangażowania społecznego dla młodszych pokoleń. Udział w finale 
pokazuje dzieciom i młodzieży, że pomoc drugiemu człowiekowi ma 
ogromną wartość, a wspólne działanie potrafi przynieść piękne, realne 
efekty. Nie bez powodu wielu młodych wolontariuszy, którzy zaczynali 
swoją przygodę z WOŚP jako kilkuletni uczestnicy finałów,                                 
wraca co roku - wiedzą, że dobro wraca, a atmosfera tego dnia                           
jest niepowtarzalna.

Gole dla Łukasza

Zachęcamy do udziału w sportowym i charytatywnym 
wydarzeniu. 10 stycznia 2026 r. w hali sportowo-widowiskowej               
w Koronowie gramy dla Łukasza - wieloletniego bramkarza 
Victorii Koronowo, który zmaga się z ciężką chorobą.
Wszyscy na pokład, a raczej na boisko i pomagamy! 
Zachęcamy do zgłaszania drużyn do turnieju oraz do wsparcia 
wydarzenia! 

mailto:tmzk76@o2.pl,
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Kalendarze na rok 2026 (ścienne, trójdzielne) są już 
dostępne w sprzedaży.

Koszt 15 zł. 
Liczba kalendarzy jest ograniczona.

Kalendarze można kupić w Punkcie Informacji 
Turystycznej w Koronowie, ul. Plac Zwycięstwa 22                       
w godzinach otwarcia (poniedziałek, środa, czwartek 
od 7.30 do 15.30, we wtorek od 7.30 do 17.00,                            
w piątek od 7.30 do 14.00).

Kalendarz na 2026 rok 
w sprzedaży

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koronowie Mirosława Pietryga oraz Burmistrz Koronowa Patryk 
Mikołajewski składają najserdeczniejsze życzenia świąteczne i noworoczne!

Życzenia


